INGLES
52 GRADO
Class 26.
Hello!

La ultima clase habiamos visto las llamadas Wh- questions.

Hacé la siguiente actividad, armd 5 oraciones eligiendo una palabra de cada columna
para formar una pregunta.

B C D
told ¥ <you * <birthday?
Syour ¢ <favourite actor?

<you?
nationality?

are
Howk E syour ¢ <from?

1) What is your nationality?
2)
3)
4)
5)

Ahora, el tema de esta semana: los lugares de una ciudad o pueblo.

Observa los 10 dibujos, y selecciona qué palabra es la que describe el lugar del
dibujo.

1 amuseum / 2 a post office / 3 achurch/ 4 aswimming pool / 5 ashopping centre /
a swimming pool atheatre a museum a supermarket

6 a theatre{ 7 asquare/abank 8 acinema/ 9 apost office / 10 ashopping centre /
a post office a church a shopping centre acinema



1) Asquare
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8) .
9) .
10).

Escucha el audio adjunto “52 INGLES 26 AUDIO” en el siguiente link:
https://drive.google.com/file/d/10JB7-B7CTKY8331ztVk9SXjgfYepnM_C/view?u
sp=sharing

Corrobora si lo hiciste bien, y repeti la pronunciacién de cada palabra.

Por ultimo, completa cada oracién con el lugar que corresponda que esta en el
recuadro azul.

ehureh museum
shopping centre

square supermarket
1 Listen! There is music in the _church .

2 There are hundreds of great shops and theatre
cafés in the I

3 The actors in the are very good.
4 In summer, there are lots of people in the cafés on
the

5 There’s no pizza and pasta! Is there a
in the town?

6 Thereis a lot of information about the town in the

1) Church
2)
3)
4)
5)
6)

Marcos
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